

Wychodzi codziennie o godz. 3ciej. po południu.

Przedpłata wynosi: MIEJSCOWA kwartalnie 3 złr. 75 cnt. miesięcznie 1 „ 30 „

Table listing subscription rates for various regions including Prussia, France, and England.

Numer pojedynczy kosztuje 8 cnt.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują:

We Lwowie: Biuro Administracji Gazety Narodowej przy ulicy Nowej pod liczbą 91.

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cnt. od m. ejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem.

LISTY REKLAMACYJNE nieopieczętowane nie ulegają frankowaniu.

Od wydawnictwa.

Upraszamy o wczesne nadsyłanie przedpłaty, aby można zastosować nakład gazety...

Przedpłata na „Gazetę Narodową“ z przesyłką pocztową:

Table showing subscription rates for 'Gazeta Narodowa' with postage.

Bez przesyłki pocztowej w miejscu:

Table showing subscription rates for 'Gazeta Narodowa' without postage.

Razem z przedpłatą na Gazetę można przysłać przedpłatę na „Wydawnictwo dzieł tanich i politycznych w kwocie...”

- List of various publications including 'Rozprawy o sumieniach krajowych', 'KARTA POLSKI', and 'KRAKOWIANINA'.

Telegramy „Gazety Narodowej.“

Wiedeń dnia 22. września wieczór. Pismo odręczne cesarskie, mianujące hr. Gółuchowskiego namiestnikiem Galicji...

Lwów d. 23. września.

Artykuł Debatty wiedeńskiej pod nap. „Kwestja wschodnia“ musi zwrócić powszechną uwagę.

Tym sposobem znamionowały ten artykuł nową erę w austriackiej polityce zagranicznej.

Kwestja wschodnia istnieje dopóty, dopóki istnieje w Europie rząd turecki.

Mahometanizm bowiem jak nie pozwalał Turcji zawierać z państwami „głaurowskimi” pokojów...

czas gdy rajasy, korzystając z postępów cywilizacji, coraz potężniejszą. Skutek tego ten, że przeobrażenie Turcji drogą wewnętrzną, organiczną jest niepodobne.

Stosunek ten ostatni trochę się zmienił. Anglia broniła Konstantynopola jako kłeczkę do swoich posiadłości w Indjach.

Jeżeli obecne ruchy w Turcji zwyciężą, to zwyciężyła tamsam Moskwa, i na nic się nie zdał traktat paryżski r. 1856.

Jeżeli powstanie zwycięży, powiada Debate, to traktat paryżski sam przez się runie; jeśli nie, to wezwą pomocy Moskwy...

A zatem trzeba znieść traktat paryżski z roku 1856, zaśnieć ograniczenia Moskwy na Czarnem morzu, i przysięgnąć w prowincjach...

To ma być plan, który zdaniem Debatty posiada warunki wewnętrznej żywotności, uwolniłby Europę od ciężkich trosk i konwulsyj...

Gdyby plan ten został spełniony, o trzymalibyśmy na półwyspie Bałkańskim cztery państewka, jak Rumunia, Serbia i Czarnogóra...

Widzimy w tym planie, w tym wywodzie znowu tradycyjnego ducha dyplomacji austriackiej; nie dla ludów i nie w całości — skoro się już do jakiej zmiany zdecydować potrzeba.

ścian Turcji pomyslnym. Wisła, Dunaj i Bosfor są tak z sobą związane, że żadna sztuczka połowiczna, choćby najzmyślniej ułożona, tej spójni nie zniweczy.

Przegląd polityczny.

W sprawie nominacji namiestnika Galicji podaje telegram nasz dzisiejszy ważną wiadomość, stwierdzającą nasze dawniejsze doniesienia.

Zniesienie stanu oblężenia w Wiedniu i arcyksiężwie austriackim na nastąpić dopiero po zawarciu traktatu z Włochami.

Dzienniki czeskie, które zdaje się, że przyszły do przekonania, iż hr. Belcredi nie jest zwolennikiem takiego systemu federacyjnego, jakiego Czechy sobie życzyli...

Do tej niechęci przeciw hrab. Belcrediemu przyczynia się zapewne także okoliczność, że jak się zdaje, nie myśli minister stanu odwołać hr. Lezdaiskiego...

Telegramy z Pragi z d. 21. b. m. donoszą, że skarb państwa wynagrodzi następujące szkody wojenne: Prestacje wojsk austriackich i saskich, wyłączenia przedsięwzięcia w celach wojskowych...

W sprawie reorganizacji armii mamy prócz wiadomości, podanej w wczorajszym telegramie, następujące doniesienie wiedeńskiej Militär Zeitung:

W organizmie armii nastąpią różne zmiany. Arcyksięże Albrecht, który objął najwyższy kierunek spraw wojskowych, będzie miał biurowe w gmachu ministerjum wojny i będzie miał pod bezpośrednim kierunkiem centralną kancelarię...

Sejm wyższy austriacki uchwałił w skutek petycji podanych przez stowarzyszenia gimnastyków w Linen, w Wels i w Ried o zaprawienie gimnastyki w szkołach jako przedmiotu obowiązkowego...

Wiadomość jakoby wszyscy arcyksiężęta austriaccy, którzy byli właścicielami honorowymi pułków pruskich, godność tę złożyli, potwierdza berlińska Kreuztg.

Niemcy. I dzisiejsze dzienniki potwierdzają wiadomość, którą wczoraj podaliśmy w sprawie prusko-saskiego pokoju.

Prusy. Dnia 21. bm. odbywała się w Berlinie uroczystość tryumfalnego powrotu wojsk pruskich do stolicy.

Staatenszeiger ogłasza także statut ustanawiający krzyż „wspomnienia“ wojny z r. 1866.

Według doniesień berlińskich, nie panuje w tamtejszych kołach wojskowych bynajmniej przebiegłej nastrojowości, która byłąby powodem do niechęci do wojny...

Staatenszeiger z d. 20. bm. ogłasza następujący reskrypt królewski:

Z powodu właśnie co ukończonej zwycięskiej wojny doszły mi ze wszech stron i ze wszystkich okolic kraju tak od gmin, korporacji i stowarzyszeń, jak również od osób prywatnych, tak liczne i miłe objawy wierności, przywiązania i gotowości do ofiar za króla i ojczyznę...

Bogm jednemu cześć! Berlin 19. września. Wilhelm.

Francja. Telegramy z Paryża 20. bm. wieczór wysłane, donoszą że cesarz Napoleon wyjechał dnia tego do Biarritz.

Monitor z 20. września donosi, że prezes komisji finansowej meksykańskiej zawiadania posiadaczy meksykańskiej renty i obligacji, iż wypłata kuponów zostaje wstrzymana.

Włochy. O zaburzeniach w Syceylii telegrafują z Medjolann pod dnem 20. b. m.: Dnia 13. b. m. w noc uderzyły bandy, które się potworzyły w górach, na miasto z wielką śmiałością i usadowiły się w niektórych częściach miasta.

Grecja. Mieszkańcy Epiru przesłali przez umyślną deputację następującą notę do posłów Prus, Francji, Anglii i Moskwy.

„Ekscelencjo! Ludzie, którzy w każdej chwili paść mogą ofiarą ślepego fanatyzmu Turków, sta-





